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 PDF (Portable Document Format)
 
  PDF to przenośny format dokumentów. Może łączyć tekst, grafikę, tabele i inne elementy związane z dokumentami. Jego szczególną cechą jest wszechstronność - bez względu na program, w którym użytkownik utworzył oryginalny dokument, można go przekonwertować na format PDF z pełnym zachowaniem struktury.
 

Ten format jest szeroko stosowany jako środek wymiany dokumentów elektronicznych między ludźmi i organizacjami, a także jest popularny w druku. Aby wyświetlić pliki PDF, Adobe wydało darmowy program o nazwie Adobe Reader.
 

Ponadto PDF ma wbudowane zabezpieczenia dokumentów z szyfrowaniem i podpisami cyfrowymi. Wszystko to w połączeniu z wysoką kompatybilnością wieloplatformową przyczyniło się do wzrostu jego popularności.
   Typ pliku: Dokument
  Rozszerzenie pliku: .pdf
  Opracowany przez: Adobe Systems
  Pierwsze wydanie: 15 czerwca 1993
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 PNG (Portable Network Graphics)
 
  Format graficzny PNG (Portable Network Graphics) jest jednym z najbardziej znanych i popularnych formatów rastrowych. Jest szeroko stosowany w projektowaniu stron internetowych, w szczególności do tworzenia małych elementów z przezroczystym tłem. Ten format został stworzony, aby zastąpić GIF. I chociaż nie odziedziczył możliwości animacji, rozwiązał inny problem - konieczność zapłaty za licencję. Format PNG jest całkowicie wolny od praw patentowych.
 

Format PNG jest szeroko stosowany do pracy z witrynami w Internecie, a także w klasycznych edytorach graficznych. Możesz edytować pliki z rozszerzeniem .png w prawie każdym programie do przetwarzania obrazu. Inne zalety to możliwość zapisania pliku bez utraty jakości, dopuszczalność wielokrotnego przetwarzania, obsługa dużej liczby kolorów oraz obsługa kanału alfa (przezroczystość).
   Typ pliku: Obraz
  Rozszerzenie pliku: .png
  Opracowany przez: PNG Development Group
  Pierwsze wydanie: 1 października 1996
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